
Státní zdravotní ústav

Váš dopis ZN.:

Ze dne.: 14. 5. 2024

Naše ZN:

Datum: 30. 5. 2024

Věc: Vyjádření k podání z 14. 5. 2024.

Žádost o zaslání dokumentace.

1. Vyjádření k podání z 14. 5. 2024.

Přípis Ministerstva zdravotnictví z 20. 10. 2023 čj. MZDR 36966/2021-18/OVZ, kterým nám byla

postoupena Vaše stížnost z 6. 8. 2023, byl předán Středisku pro kvalitu a autorizaci (dále jen „SKA“)

Kanceláře ředitele SZÚ, do jehož kompetence spadá posuzování způsobilosti laboratoří.

SKA se ve věci Vaší stížnosti vyjádřilo podrobným stanoviskem z 10. 11. 2023, které přikládáme.

SKA neshledalo ze strany laboratoře žádné pochybení. SKA jako odborné

pracoviště neshledalo ani žádné nedostatky v mimořádném auditu, který prověřoval postup laboratoře

SKA neshledalo žádný důvod pro opakování mimořádného auditu.

Vzhledem k tomu, že jste ve svém podání k Ministerstvu zdravotnictví z 6. 8. 2023, které nám bylo

postoupeno 20. 10. 2023, namítal neoprávněné zahrnutí Vaší nemovitosti mezi nemovitosti

v integrovaném povolení a rovněž jste namítal, že nemělo být provedeno samostatné měření a

vyhodnocení provozu papírenského stroje PS6, obrátili jsme se na Krajskou hygienickou stanici

Olomouckého kraje přípisem ze dne 7. 12. 2023, který přikládáme.

Krajská hygienická stanice odpověděla přípisem z 2. 1. 2024 zaslaným přímo Ministerstvu zdravotnictví.

I když byl SZÚ uveden v rozdělovníku, vyjádření obdržel až po upomínce v době, kdy mu byla

postoupena 14. 3. 2024 Vaše stížnost z 15. 1. 2024, a to technickým nedopatřením.

Z vyjádření KHS Olomouckého kraje z 2. 1. 2024 plyne, že podmínka k objektivizaci akustické situace

byla v předmětném závazném stanovisku z 2. 9. 2020 stanovena takto:

„Před vydáním závazného stanoviska orgánem ochrany veřejného zdraví ke kolaudačnímu souhlasu

stavby zajistí stavebník provedení měření akustické situace v denní a noční dobu za plného provozu

papírenského stroje v nejbližších chráněných venkovních prostorách staveb, a to RD

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710



Státní zdravotní ústav

Z vyjádření KHS Olomouckého kraje plyne, že v rámci rizika (vliv hluku na veřejné zdraví) považovala

postup, kdy byl samostatně měřen provoz papírenského stroje PS6 za přísnější pro provozovatele zdroje

hluku, neboť provoz papírenského stroje PS6 by se mohl v provozu celého zařízení papíren skrýt.

Vyjádření KHS Olomouckého kraje přikládáme.

Vzhledem k tomu, že jsme vyjádření KHS Olomouckého kraje obdrželi až v době postoupení Vaší další

stížnosti, která byla shodného obsahu, byly obě stížnosti vyřizovány společným vyjádřením.

Na základě Vaší stížnosti z 15. 1. 2024, která nám byla postoupena 14. 3. 2024, jsme se obrátili na

společnost aby objasnila, proč zahrnula do měření Vaši nemovitost, když

v závazném stanovisku KHS Olomouckého kraje z 2. 9. 2020 zahrnuta nebyla.

Z vyjádření z 19. 4. 2024 plyne, že tento požadavek byl vznesen ze strany

a to z důvodu Vaší stížnosti.

Vyjádření přikládáme.

Ve svém vyjádření z 25. 4. 2024, které jsme Vám zaslali, jsme netvrdili, že jsme prováděli opakovaný

mimořádný audit, ale že jsme se Vašimi stížnostmi opakovaně zabývali, což je zcela evidentní.

2. Zaslání dokumentace k prověřování stížností.

Jak bylo uvedeno shora, SKA jako odborné pracoviště neshledalo pochybení ani u společnosti

ani v provedení mimořádného auditu.

Tudíž neshledalo žádný odborný důvod pro jeho opakování.

Veškerou dokumentaci k prošetření Vašich podání naMZDR, která nám byla doručena 20. 10. 2023 a

14. 3. 2024, přikládáme tak, jak je uvedeno v bodě 1. tohoto vyjádření.

S pozdravem

.

MUDr. Barbora Macková, MHA

Státní zdravotní ústav

ředitelka

Přílohy:

Odborné stanovisko SKA z 10. 11. 2023

Přípis SZÚ na KHS Olomouckého kraje ze 7. 12. 2023

Vyjádření KHS Olomouckého kraje z 2. 1. 2024

Vyjádření z 19. 4. 2024

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710


